

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)

	31 марта 2020 года	31 марта 2019 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	373 762	79 651
Обязательные резервы на счете в НБКР	27 000	-
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	58 701	12 855
Средства в банках	165 733	107 756
Кредиты, предоставленные клиентам	2 142 188	1 264 385
Прочие активы	7 835	5 231
Основные средства и нематериальные активы	7 532	4 997
Активы в форме права пользования	6 210	-
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	27 349	29 644
Отложенное налоговое требование	-	626
Итого активы	2 816 310	1 505 145
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 699 804	977 618
Средства клиентов	550 108	-
Прочие займы	17 138	80 398
Выпущенные облигации	126 618	176 811
Обязательства по аренде	7 368	-
Текущее обязательство по налогу на прибыль	2 976	1 365
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	91	-
Прочие обязательства	32 898	28 638
Итого обязательства	2 437 000	1 264 830
Капитал		
Уставный капитал	250 000	100 000
Нераспределенная прибыль	129 310	140 315
Итого капитал	379 310	240 315
Итого обязательства и капитал	2 816 310	1 505 145

Председатель Правления



Кулов М.Т.

Главный бухгалтер




Асыранбекова Ж.А.

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

по состоянию на 31 марта 2020 года

(в тысячах кыргызских сом)

	31 марта 2020 года	31 марта 2019 года
Процентные доходы	144 118	86 305
Процентные расходы	(70 646)	(38 470)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	73 472	47 836
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	10 156	(4 996)
Чистый процентный доход	83 628	42 840
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(116)	(268)
Комиссии уплаченные	(1 414)	(1 038)
Прочие доходы/расходы	97	12
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	2 349	(717)
Операционные расходы	(40 284)	(27 174)
Прибыль до налога на прибыль	44 260	13 655
Расходы по налогу на прибыль	(2 976)	(1 365)
Прибыль за год	41 284	12 289
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	41 284	12 289

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

